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 Overordnede oplysninger 

   

Tilsynsdato 13.01.2017 

Baggrund for tilsynet § 9 tilsyn - varslet 
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E-mail nen@lim-
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P. nr. 1005006225 
 

 

 

Virksomhedstype E62, Anlæg til vask, rensn.-grøntsager>1.000t 
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Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen 
Dato Type Kommentar 

12-09-2016 Påbud Meddelelse af påbud for overholdelse af støj. 

28-06-2016 Påbudsvarsel Påbudsvarsel for overholdelse af støj. 

17-03-2015 Henstilling Indsende støjberegninger med afhjælpende foranstaltninger. 
Efterkommet. 

10-12-2014 Henstilling Indsende støjberegning. Efterkommet 

24-10-2013 Indskærpelse Udskifte overjordisk 5900 liters tank til godkendt tank. Efter-
kommet. 

24-10-2013 Henstilling Indsende oplysning om overfyldningsalarm på 1200 liters 
tank. Efterkommet. 

24-10-2013 Henstilling Indsende oversigt over affaldsfraktioner, placering, transpor-
tør og modtagere. Efterkommet. 

Virksomhedsoplysninger 
Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse 

Limfjords Danske Rodfrugter er placeret på Gadekærsvej 31A og 33. Det gamle stuehus i nr. 33 an-
vendes til administration. 

 

Virksomheden vasker og pakker rodfrugter, primært gulerødder men også pastinakker, persillerødder 
og rødbeder. 

 

Rodfrugterne vaskes i første omgang med vand fra bundfældningsbassin og finvaskes med rent vand 
fra egen boring. Herefter frasorteres dårlige/ukurante rodfrugter, og efterfølgende sorteres rodfrugterne 
efter størrelse. Pakning af rodfrugter i poser er udliciteret, sådan at det fortsat foregår på adressen, 
men det er et andet firma, der foretager pakningen. 

 

Virksomheden har i 2012 etableret et nyt renseanlæg for processpildevand, før vandet ledes videre til 
bundfældningsbassin. Der er meddelt en ny midlertidig udledningstilladelse til grøft den 12. september 
2016. 

Produktionsareal 

(m2) 

Antal ansatte i pro-
duktionen 

Driftstider (kl) 

Hverdage Lørdage Søn- og helligdage 

     

 Miljøledelse   

 Nej   

Støj 
Id Støjkilder Kildestyrke 

dB(A) 
Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling 
mv.) 

1 Intern transport  Ingen afskærmning/støjdæmpning 

2 Til- og frakørsel  Ingen afskærmning/støjdæmpning 

3 Køleanlæg  Ingen afskærmning/støjdæmpning 

4 Maskiner  Indendørs i bygning 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj Ved tilsynet blev det konstateret, at byggeprojektet til overholdelse af på-
buddet af 12. september 2016 er i fuld gang.  
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støjvæggen mod Gadekærsvej, som skulle have været etableret senest 
12. december 2016, er blevet forsinket at flere årsager. Virksomheden 
påbegyndte ikke etableringen af støjvægge, før klagefristen af påbuddet 
og landzonetilladelsen var udløbet. En ændring af de interne veje har li-
geledes betydet større udfordringer end forventet. Virksomheden kunne 
ikke opsætte en støjvæg mod Gadekærsvej og dermed lukke for udkørs-
len, før de interne veje blev etableret, hvilket bl.a. krævede en udvidelse 
af Klausholmsvej.  

 

Da tidsfristen den 12. december 2016 for opsætning af støjvægge mod 
Gadekærsvej vurderes ikke at kunne overholdes, blev der den 6. decem-
ber 2016 afholdt møde med virksomheden og Aalborg Kommune, hvor 
en ny tids- og handlingsplan blev diskuteret. Efterfølgende blev der den 
9. december 2016 fremsendt en fornyet tids- og handlingsplan, hvoraf 
det fremgår, at virksomheden forventer støjvæggen mod Gadekærsvej 
opsat senest i uge 7. 
 
Virksomheden bekræftede ved tilsynet, at tids- og handlingsplanen for-
ventes overholdt. 

 

Det blev ved tilsynet konstateret, at opsætning af støjvæg er påbegyndt, 
idet virksomheden var i gang med at fjerne betonbelægningen, hvor støj-
væggen skal stå.  

 

Virksomheden er i fuld sving med at etablere de interne veje, og der ar-
bejdes på at lægge murbrokker på det opgravede areal. Den opgravede 
jord er indtil videre lagt i en bunke på virksomheden, og der skal nu ta-
ges stilling til, hvor jorden kan anvendes. Jorden må ikke fjernes ellers 
anvendes på virksomheden, før der er sket en nærmere afklaring af jor-
dens indhold af forurenende stoffer. Der er pt. en dialog i gang herom 
med virksomhedens rådgiver Hans Topholm samt Aalborg Kommune, 
Miljø.  

 

Den nordlige jordvold er stort set færdigetableret, der mangler dog lidt 
jord i den ene ende for at nå den fulde højde. Virksomheden kan på 
grund af det våde føre ikke fylde den sidste del på støjvolden lige nu og 
må afvente tørrere perioder. Virksomheden er meget opsat på at over-
holde tidsfristen den 12. marts 2017, men vejret kan blive en hindring. 

 

De mindre støjvolde på 3 meter, som skal være færdig i september 
2017, er ligeledes undervejs, men mangler et par meter for at nå den 
fulde højde. 

Spildevand 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand, procesvand Virksomheden oplyste, at de har etableret en ny 1 meter pumpebrønd 
umiddelbart ved lagunerne, hvorfra der pumpes fra laguner til grøft. Ved 
denne ændring pumpes der fra overfladevandet i lagunen. Pumpen var 
tidligere etableret i selve lagunen. 
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Olie- og kemikalietanke 

Id Indhold Volumen (l) Etableret, ca. Placering Standeranlæg 

1 Fyringsolie 2.500 1984 Nedgravet NEJ 

2 Fyringsolie 1.200 2006 Udendørs NEJ 

3 Diesel 5.900 2013 Over jord NEJ 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Olietanke Virksomheden har en 2500 liters nedgravet tank fra 1984, der anvendes 
til opvarmning af værksted. Tanken vil blive gravet op i forbindelse med 
opgravning af de interne veje. Til brug for opvarmning i værksted op-
sættes derfor en ny overjordisk olietank nord for værkstedet. Tanken pla-
ceres på fast bund og bliver overdækket.  

 

Såfremt der konstateres forurening ved opgravning af olietanken, skal 
der tages kontakt til Aalborg Kommune, Miljø. Opgravning af den ned-
gravede tank samt etablering af ny overjordisk tank skal anmeldes til 
Aalborg kommune på følgende link: 

 

http://www.aalborg.dk/bolig-og-flytning/ejerbolig/olietanke 

 

Affald 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Affald Ved tilsynet blev der konstateret, at der foregik et stort byggearbejde på 
virksomheden. Af denne grund var der placeret byggeaffald rundt på 
virksomheden. Der blev konstateret en del gulerødder blandet med sten, 
som stammer fra stenkisten, der frasorterer sten fra gulerødderne. Sten-
kisten havde været i stykker, og det havde ikke været muligt at frasortere 
gulerødderne fra. Gulerødderne vil blive gravet ned i forbindelse med 
byggeprojektet. Der blev ikke konstateret lugtgener fra bunkerne.  

Generelle bemærkninger 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Konstateret jordforurening 
ved tilsyn 

Nej 

 

 

http://www.aalborg.dk/bolig-og-flytning/ejerbolig/olietanke

